**Quā pater me⁹ ⁊ mater mea de-
reliquerūt me.** Fecit se puulū deo: ip̄m
fecit p̄rem: ip̄m fecit matrē. **Pater ē:** qz cōdi-
dit: qz vocat: qz iubet: qz regit. **Mater:** qz
fouet: qz nutrit: qz lactat: qz cōtinet. **Pater
meus ⁊ mater mea dereliquerūt me.** **Dñs
autē assumpsit me.** Et regendū ⁊ nutri-
endū. **Mortales parentes genuerūt: filij
successerūt: mortales mortalib⁹.** Et ad hoc
nati sūt q̄ succederēt: vt qui genuerūt deci-
derēt. **Nō decidet qui me creauit: ego ab
illo nō recedā.** **Pater me⁹ ⁊ mater mea de-
reliquerūt me: dñs autē assumpsit me.** Ex-
ceptis etiā illis duob⁹ parētib⁹: de quozuz
carne nati sum⁹: patre masculino: ⁊ m̄re femi-
na: tanq̄ **Adā ⁊ Eua:** excepti illis duob⁹
parentib⁹: habem⁹ hic aliū p̄rem ⁊ aliā ma-
trē: vel pot⁹ habuim⁹. **Pater s̄m seculum
diabolus ē: ⁊ fuit nobis pater cū essem⁹ infi-
deles.** **Nā infidelib⁹ dicit dñs: Vos a p̄re
diabolo estis.** Si ille pater oīuz impioꝝ qui
opaf in filijs diffidēte: **Mater q̄ ē: Est q̄-
dam ciuitas q̄ Babilonia dicit.** Ciuitas
ista societas ē oīuz impioꝝ ab oriente vsq̄
in occidentē: ip̄a h̄z regnū terrenū. **Scdm̄
hāc ciuitatē republica q̄dā d̄r: quā mō v-
detis senescere ⁊ nunui: Hec p̄ma fuit ma-
ter nostra in hac nati sum⁹.** **Cognouimus**

aliū patrē deū: reliquim⁹ diabolu. **Quā enī
audet accedere ad eos: quos ille suscepit q̄
superat omnia.** **Cognouimus aliā matrē
hierusalē celestem: que est sancta ecclia: cu-
ius portio pegrinat in terra: reliquim⁹ ba-
byloniā.** **Pater meus ⁊ mater mea dereliq̄-
runt me: Nō habēt iam qd̄ mihi p̄stet: qz ⁊
quando mihi prestare videbunt: tu presta-
bas ⁊ illis imputabā.** **A quo enī etiam s̄m
mundū istuz prestatur homini: nisi a dño.**
**Aut quid auferit hōi: nisi ille iusserit aut p̄-
miserit q̄ donauit: Sed putāt vani hoies:
quia hoc demones p̄stant quos adorant:
⁊ aliquādo dicunt sibi: Deus ad vitā eter-
nā necessari⁹ ē: ad illā vitā spiritualē: Ho-
testates autem iste debēt a nobis coli pro-
pter ista temporalia.** **O vanitas gener hu-
mani.** **Plus amas illas res: propter quas
istos vis colere.** **Profecto plus hēs istos
colere: vbi nō dicam plus: certe vltātum.**
**Nō vult autē de⁹ coli cū illis: nec si ipse co-
latur: multo ampli⁹: ⁊ illi multo min⁹.** **Quid
ergo inquires: ⁊ isti nō sūt necessarij ad h̄:
Nō.** **Sed timendū ē: ne irati noceāt.** **Nō
nocebunt nisi ille permittat.** **Isti semp̄ ha-
bent voluntatem nocendi: nec si placētur:
nec si rogentur desinūt nocere velle.** **Hoc
enim maliuolentie illorum propriū est.** **Er-
go quid facis eos colendo: nisi vt illū offē-
das: quo offēso in istorū potestate dabe-
ris: Et qui tibi nihil possent facere illo pla-
cato: faciunt quicquid volūt illo irato.** **Et
vt nouerit: q̄ frustra illos colas: quasi pro-
pter tēporalia: quisq̄s hec cogitas: Dñs
qui colunt neptunū: nō naufragauerunt:
Aut omnes qui blasphemant neptunum:
ad portum nō peruenerunt: Omnes mu-
lieres colentes Junonez bene pepererāt.
Aut omnes blasphemantes Junonē: ma-
le pepererunt.** **Hic intelligat charitas ve-
stra: inanes esse homines qui istos volunt
colere: vel propter ista terrena.** **Nam si p̄-
pter ista terrena colendi essent: soli culto-
res illorum terrenis omnibus abundarēt.**
**Nō quidez si esset: fugere nos talia dona:
⁊ vnam petere a domino deberem⁹.** **Huc
accedit: quia ⁊ ista ille dat: qui offēditur
cum isti coluntur: ergo relinquat nos pa-
ter noster ⁊ mater nostra: relinquat diabo-
lus: relinquat babilonia ciuitas.** **Domini
nos suscipiat ⁊ solados t̄p̄alib⁹: beatifican-
dos eternis.** **Quā pater me⁹ ⁊ mater mea dere-
liquerūt me: dñs autē assumpsit me.** **Jam ergo**

assumptus a domino: deserta illa ciuitate et rector eius diabolus: quia rector impiorū diabolus est: rector mundi tenebrarū harum. Quarum tenebrarum: peccatorū infidelium. Unde iam credentibus dicit Ap[osto]lus. Fuistis aliquando tenebre: nunc autem lux in d[omi]no: ergo iam suscepti ab illo: quid dicamus. **Legem mihi cōstitue domine in via tua.** Ausus es petere legem. Quid si tibi dicat implebis legem? Si dederō legem implebis eam. Non aude ret petere: nisi primo diceret. **D[omi]n[us] autē suscepit me.** Nō auderet petere: nisi p[ri]mo diceret: **Adiutor meus esto.** Ergo si tu adiuuas: tu suscipis: da legem. Legem mihi cōstitue d[omi]ne in via tua: ergo legem mihi cōstitue in christo tuo. Ipsa enī via locuta ē nobis. et dixit: **Ego sum via: veritas et vita.** Lex in christo: lex cū misericordia ē: ipsa ē sapientia: de qua scriptū est: **Legem autē et misericordiā in lingua portat: et si offenderis aliquid in lege: ille q[ui] p[ro] te fudit sanguinē suū cōfidenti ignoscit tibi: tu tantū vias noli deserere: dic illi: susceptor meus esto.** **Et dirige me in semita recta p[ro]pter inimicos meos.** Legem da: sed ne auferas misericordias: **Qui dixit i alio psalmo: Nam et misericordiā dabit qui legem dedit: Ergo legem mihi cōstitue d[omi]ne i via tua: hoc ad preceptū p[er]tinet: Ad misericordiā quid pertinet: Et dirige me inquit in semita recta: p[ro]pter inimicos meos.** **Ne tradideris me in animas tribulantū me.** Ad est nō cōsentias tribulantib[us] me. Si enī cōsenseris tribulantib[us] te in a[ni]m[is] ip[s]i[us]: quodāmodo nō deuorabūt carnē: sed voluntate puerfa a[ni]mā tuam manducabunt. **Ne tradideris me in animas tribulantū me.** Trade si hoc placet in manus tribulantium. **Dixerūt enim illi martyres: et tradidit suos in manibus tribulantium.** S[ed] q[uo]d tradidit: **Carnē:** **Iuxta q[uo]d dicit i libro Job: Terra tradita est i manus impij: caro tradita est in manus peccatoris.** **Ne tradideris me: nō carnē meam: sed me.** **Via tibi loquor: mente tibi loquor.** Nō dico: noli tradere carnem meā in manibus tribulantū me: sed noli me tradere in animas tribulantū. **Et quomodo tradunt homines in animas tribulantium se.** **Quoniā exurrerunt in me testes iniqui.** **Iaz q[ui] testes iniqui sunt: et multa mala in me dicūt: et in multis mihi detrahunt: si tradit[us] fuero in a[ni]mas eorum: mēt[is] et ero socius eorum**

nō particeps veritatis tue: sed cōpticeps mendacij aduersus te. **Exurrerunt mihi testes iniqui.** **Et mentita est iniquitas sibi.** **Sibi: nō mihi.** **Sibi semp mētatur: mihi autē nō mentitur.** Si tradideris me in animas tribulantū me: id ē si cōsenserō voluptatibus eorum: iam nō sibi mentita est iniquitas: sed mihi. Si autē seuiant quātum voluerint: et conent impedire cursus meos: nō tamē tu me des in a[ni]mas eor[um]: nō cōsentiendo volūtatibus eor[um]: manebō et ego et p[er]manebō in veritate tua: et mētief iniquitas: nō mihi sed sibi: **Redi ad illas vni[us] post ista pericula: post labores: p[ro] difficultates: inter man[us] p[er]sequētium et tribulantū estuans: anhelans: laborās: et firm[us] et certus illo suscipiente: illo adiuuante: illo ducēte: illo regente: tamē post illum circuitū et iubilatiōē exultans gaudio: et gemens in laboribus: suspirauit ad extremū et ait.** **Credo videre bona d[omi]ni i terra viuentū.** **O bona d[omi]ni dulcia: imortalia: et icōpabilia: sempiterna icōmutabilia: et q[ui] vos videbo bōa d[omi]ni: Credo videre: si nō i fra morientū.** **Credo videre bona d[omi]ni i terra viuentū.** **Eruet me d[omi]n[us] a terra morientium: qui p[ro]pter me dignatus est suscipere terrā morientium: et mori inter man[us] morientū.** **Eruet me d[omi]n[us] de terra morientū: Credo videre bona d[omi]ni in terra viuentū.** **Suspirās dixit: laborās dixit: p[er]iclitās dixit: inter magnā turbam tēptationum: sed t[ame]n sperās totū de misericordia eius: cui dixit: Legem mihi cōstitue d[omi]ne. Et q[uo]d illi dic: q[ui] legem illi cōstituit: Audiam[us] et vocem d[omi]ni desup exhortātis nos: et cōsolantis nos: illius vocē quē habemus p[ro]p[ter] et matre qui nos dereliquerūt: illius vocē audiamus.** **Audiuit enī gemitus n[ost]ros: vidit suspiria n[ost]ra: intuit[us] ē desiderū n[ost]rū: et vni[us] petitiōne n[ost]ra: vni[us] postulatiōne p[ro] aduocatum christū libent[er] accepit: et donec pergamus istā peregrinationem: q[ui] dilatur[us] ē: nō ablat[us]: q[uo]d p[ro]misit nob[is]: dixit nob[is].** **Sustine d[omi]n[us].** **Nō sustinebis mēdaciem: nō eū qui poterit falli: nō eū qui nō est inuenturus q[uo]d det.** **Sipotēs p[ro]misit: cert[us] p[ro]misit: verax p[ro]misit.** **Sustine d[omi]n[us].** **Viriliter age.** **Noli dissolui ne sis inf[er] eos quib[us] d[omi]n[us] Te bis q[ui] pdiderūt sustentiam.** **Sustine d[omi]n[us].** **Omnib[us] nobis d[omi]n[us]: et vni homini d[omi]n[us]: Un[us] sum[us] in christo: corp[us] christi sumus: qui vni[us] illam desideram[us]: qui vni[us] illā petimus: qui i illis diebus malorum n[ost]ro-**